- - - 83,968.95 83,968.95

应收申

购款
- - - 98,865.75 98,865.75

资产总

计
6,378,427.21 - - 40,372,681.48 46,751,108.69

负债

应付清

算款
- - - 873,708.41 873,708.41

应付赎

回款
- - - 144,443.75 144,443.75

应付管

理人报

酬

- - - 45,767.93 45,767.93

应付托

管费
- - - 7,627.99 7,627.99

应付销

售服务

费

- - - 8,254.99 8,254.99

兴业数字经济优选股票型证券投资基金 2024 年中期报告

第37页，共56页

其他负

债
- - - 188,862.01 188,862.01

负债总

计
- - - 1,268,665.08 1,268,665.08

利率敏

感度缺

口

6,378,427.21 - - 39,104,016.40 45,482,443.61

注：表中所示为本基金资产及负债的公允价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到

期日孰早者予以分类

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

假设 利率曲线平行移动

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

本期末

2024年06月30日

上年度末

2023年12月31日

市场利率上升25个基点 -2,832.68 -3,256.42

市场利率下降25个基点 2,843.12 3,264.20

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的投资范围包括港股通标的股票，如果港币资产相对人民币贬值，将对基金

收益产生不利影响。港币对人民币汇率的大幅波动也会加大基金净值的波动。

6.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末

2024年06月30日

美元折合

人民币

港币折合人

民币

其他币种

折合人民

币

合计

以外币计价的资产

资产合计 - - - -

以外币计价的负债

兴业数字经济优选股票型证券投资基金 2024 年中期报告

第38页，共56页

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净额 - - - -

项目

上年度末

2023年12月31日

美元折合

人民币

港币折合人

民币

其他币种

折合人民

币

合计

以外币计价的资产

交易性金融资产 - 3,598,463.68 - 3,598,463.68

资产合计 - 3,598,463.68 - 3,598,463.68

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净额 - 3,598,463.68 - 3,598,463.68

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金

额（单位：人民币元）

本期末

2024年06月30日

上年度末

2023年12月31日

港币兑人民币汇率贬值5% - -179,923.18

港币兑人民币汇率升值5% - 179,923.18

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于内地与香港股

票市场交易互联互通机制允许买卖的规定范围内的香港联合交易所上市的股票、证券交

易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险可来源于单个证

券发行主体自身经营情况或特殊事项，也可来源于市场整体波动。

本基金基金管理人在构建和管理投资组合过程中，通过对宏观经济情况及政策分

析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单个证券的定性

及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金基金管理人定期

结合宏观及微观环境变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行动态修正，以主动应

对可能发生的其他价格风险。

兴业数字经济优选股票型证券投资基金 2024 年中期报告

第39页，共56页

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，基金管理人对本基金所持

仓证券价格实施监控，定期运用多种定量方法进行风险度量，以测试本基金所面临的潜

在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2024年06月30日

上年度末